B. De his nihil habeo quod quæram amplius, nisi forte cognoscere ex te queam, an, quæ de phœnice sparguntur in vulgus, ex his confirmari possint, aut e nummis Antiquitatisque monumentis?

A. Minime vero ex his, neque ex omni adeo Antiquitate, quæ de phœnice varii varie fabulantur auctores, magis confirmari queant, ut vera, quam quæ de Amadiso Gallico otiosæ nugæ ab otiosis aulicis cupide leguntur, atque creduntur. Quarum famularum primum fuisse auctorem *Vascum Loberam* Lusitani jaçant.

(\* Tab. X. 66. 67. Tab. XI. 68. 69. 70. 71. 72.

(\* Tab. XI. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. Tab. XI. 82. 83. 84. 85. 86. 87.

C.

C.

C. Jam & illud, quod me fugerat, de ineptiarum primo auctore didici.

B. Religionisne, ac fidei exstant Nomismata?

A. Exstant sane, *Religionis* tamen pauciora, plura vero *Fidei*, etsi non *Virtutis Theologicæ*.

#### RELIGIO.

Occurret nummus M. Aurelii Imp. cum templo Mercurii, cui subscriptum RELIG. AVG. In altero ejusdem Imp. Mercurii imago est iisdem ambientibus litteris: Item in denario Decii junioris Augusti, idem Deus pingitur his litteris PIETAS AVG. (\*) Cur autem *Religio ac Pietas* hujus potissimum Dei effigie demonstrantur non habeo dicere. Illud tantum, Jurisconsultos nostros *loca appellare religiosa* ubi mortuorum cadavera sita essent, ossa quoque ac cineres.

[\*] Tab. XII. 88. 89. 90.

*Æneid. IV.*

B. Virgilius virgam Mercurio tribuit, qua de morti detrudat animas, & revocet Orco: ut hinc fortasse Religionis aliquam præferre speciem videatur.

A. Asserere id equidem non ausim: ad *Fidem* itaque transeamus, in qua res minus obscura est.

#### FIDES.

FIDEI in nummis præcorum commune symbolum dextræ sunt duplices invicem implicatæ. Quo pertinere putant illa Maronis: *Accipe, daque fidem*. Et alibi: *Junximus hospitio dextras*. Collocant alii sub dextris flores aut spicas, vel caduceum, quibus fructum ostendunt, qui existere solet e *Fide*, *Pace*, atque *Concordia*. In plerisque Nomismatis pericæ seu hastæ cernuntur, quibus eas ferre milites solent Romani, quæ pro signis ac vexillis cohortis cujusque erant, fidem significantes quam Imperatori miles sacramento dedisset. In nummis *Eliogabali* seu *Elagabali* femina spectatur sedens, quæ altera manu turturem teneat, *Fidei* symbolum, quod comparis fidam esse sociam tradant Physici, altera vero cohortis illam hastam tenet, similemque ante pedes lanceam, hoc titulo: FIDES EXERCITVS. In aliis FIDES MILITVM. In Domitiani Aug. nomismatis femina stantis habitu spicas binas altera gestans: altera lancem fructibus plenam aut aviculis, aut cordibus, vel denique, ut existimo, cymbam spicis refertam, sive ea critici mensura est: his circumcirca vocibus adjectis: FIDEI PVBLICÆ (\*) Horatius Flaccus de fide verba faciens: *Et fides albo velata panno*. Virgilius quoque *cana Fides* dixit. Fidem autem proxime excipiat *Concordia*.